
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN USO 
DI AREA ADIBITA AD IMPIANTO IDROPOTABILE E APPROVAZIONE IN 
LINEA TECNICA DEL PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER LE OPERE 
DI COMPLETAMENTO AREA NUOVO POZZO DI VIA CANEGRATE E 
DELL'AREA ADIBITA AD ORTI URBANI: DETERMINAZIONI.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 91 

19/07/2018

 28 

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno DICIANNOVE del mese di LUGLIO alle ore 18:00 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

NBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SCOVA ILARIA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE del Comune, il Dott.ssa ROSSANA ARNOLDI.

In qualità di VICESINDACO, il Sig.  COVA ILARIA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 19/07/2018 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN USO DI AREA 

ADIBITA AD IMPIANTO IDROPOTABILE E APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL 

PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTIVO PER LE OPERE DI COMPLETAMENTO AREA NUOVO 

POZZO DI VIA CANEGRATE E DELL'AREA ADIBITA AD ORTI URBANI: DETERMINAZIONI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Sulla relazione dell’Assessore ai LL.PP., Sig. Giovanni Rigiroli, il quale illustra l’argomento; 
 
Premesso che 

- in attuazione alla Convenzione sottoscritta tra il Comune di Busto Garolfo e la società Cap 
Holding spa, in data 04.06.2010, quest’ultima, a far data dal 01.07.2010, ha preso in 
carico la gestione del servizio idrico integrato – segmento acquedotto del Comune di Busto 
Garolfo;  

- CAP Holding S.p.A. è la società individuata quale affidataria in house providing del Servizio 
Idrico Integrato, come da Convenzione di affidamento da parte dell’Ufficio d’Ambito Città 
Metropolitana di Milano del 20 dicembre 2013, della durata di 20 anni decorrenti dal 
01.01.2014 e termine al 31.12.2033.  

- Il Comune di Busto Garolfo è proprietario dell’area situata nel proprio territorio al Foglio 
20 mappale 700, meglio infra descritta e coerenziata.  

- A seguito di cedimento strutturale del pozzo idropotabile ubicato in Via Benvenuto Cellini 
(cod. SIF: 015041006), si è reso necessario perforare un nuovo pozzo in emergenza.  
L’area scelta e quella indicata al punto che precede. 

- In data 20 marzo 2018 tramite autorizzazione dirigenziale (prot. N. 6558) 
l’Amministrazione Comunale, autorizzava, nelle more dell’approvazione del progetto 
esecutivo e della sottoscrizione di apposito atto per la regolamentazione dell’uso dell’area, 
la predisposizione dell’area di cantiere per l’esecuzione di indagini geognostiche e rilievi 
preliminari.  

-  
Tutto ciò premesso e richiamato, 

 
Vista la nota datata 09.07.2018 prot. 8498 trasmessa a mezzo PEC dalla Società Cap 

Holding s.p.a., pervenuta al protocollo comunale in data 10.07.2018 al n. 15338, con la quale la 
stessa chiede l’approvazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 comma 3 della legge regionale 11 
marzo 2005, n. 12 e smi del progetto definitivo esecutivo n.9313 – 18APP01 per la realizzazione 
delle opere di completamento area nuovo pozzo di via Canegrate e dell’area adibita ad orti urbani, 
composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione Tecnica Illustrativa; 
- Quadro economico; 
- Crono programma; 
- Computo metrico recinzione orti comunali; 
- C.M. sistemazione opere esterne e piping collegamento vasche; 
- Tav.2 – REV. A – Tavola Progettuale unica; 
- Verbale validazione Cap Holding; 

 
Dato atto che necessita procedere all’approvazione di apposita Convenzione da sottoscrivere 

con Cap Holding spa per la concessione in uso dell’area identificata al catasto terreni al Foglio 20 
mappale 700 parte, per la realizzazione di un impianto tecnologico, meglio specificato quale pozzo 
idropotabile a servizio del civico acquedotto; 

 
Visto l’allegato schema di Convenzione per la concessione in uso dell’area in oggetto, 

concordato tra le parti; 
 
Rilevato che la concessione di cui sopra viene rilasciata a titolo gratuito a fronte 

dell’impegno manifestato da Amiacque S.r.l., facente parte il gruppo Cap, di realizzare porzione di 
recinzione sull’area sempre di proprietà dell’Amministrazione Comunale, limitrofa a quella oggetto 
della presente, così come risulta dall’elaborato progettuale denominato “Computo Metrico 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 19/07/2018 

 

Estimativo - Realizzazione recinzione area orti comunali”, allegato al prog. 9313 – Commessa 
P18APP01, depositato agli atti Comunali con nota di prot. 15338 del 10.07.2018; 

 
Visto il giudizio di congruità espresso dal responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare in data 10.07.2018; 
 
Ritenuto inoltre di procedere all’approvazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 33 comma 3 

della Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12 e s.m.i., degli elaborati di cui al progetto definitivo 
esecutivo al fine di poter consentire alla Società Cap Holding spa, la realizzazione delle opere di 
completamento area nuovo pozzo di via Canegrate e dell’area adibita ad orti urbani; 

 
Dato atto che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.33, comma 3, della Legge 

Regionale n.12/05, trattandosi di intervento di opera pubblica in concessione, l’approvazione del 
progetto definitivo/esecutivo riuniti di cui sopra, assistita dalla validazione redatta dal 
Responsabile del Procedimento dell’Ente, ha i medesimi effetti del permesso di costruire; 

 
Richiamato il Verbale di Validazione del progetto di cui sopra, sottoscritto in data 

10.07.2018 da parte del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare del Comune di 
Busto Garolfo; 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n° 267 

del 18.08.2000; 
 
Vista la Legge Regionale 11 marzo 2005 n. 12 e s.m.i.; 
 
Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 
1. Di approvare per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, l’allegato schema di 

Convenzione da sottoscrivere con Cap Holding spa per la concessione in uso dell’area 
identificata al catasto terreni al Foglio 20 mappale 700 parte, destinata ad impianto 
tecnologico, meglio specificato quale pozzo idropotabile a servizio del civico acquedotto; 

2. Di dare atto che la concessione di cui al sub.1 viene rilasciata a titolo gratuito a fronte 
dell’impegno manifestato da Amiacque S.r.l., facente parte il gruppo Cap, di realizzare porzione 
di recinzione dell’area limitrofa a quella oggetto di concessione in uso, così come in premessa 
specificato di cui al progetto definitivo ed esecutivo n. 9313 – Commessa P18APP01, depositato 
agli atti Comunali con nota di prot. 15338 del 10.07.2018; 

3. Di approvare, in linea tecnica, per quanto di propria competenza, gli elaborati progettuali di cui 
al progetto definitivo ed esecutivo n. 9313 – Commessa P18APP01, depositato agli atti 
Comunali con nota di prot. 15338 del 10.07.2018, composto dai seguenti elaborati: 
- Relazione Tecnica Illustrativa; 
- Quadro economico; 
- Crono programma; 
- Computo metrico recinzione orti comunali; 
- C.M. sistemazione opere esterne e piping collegamento vasche; 
- Tav.2 – REV. A – Tavola Progettuale unica; 
- Verbale validazione Cap Holding; 

4. Di dare atto che l’approvazione del progetto di cui al sub 1) costituisce permesso di costruire; 
 
5. Di demandare al Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare gli adempimenti 

conseguenti successivi. 
 
 
 Successivamente, 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 91 DEL 19/07/2018 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
Visto il 4^ comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 
Allegati: 

- Relazione Tecnica Illustrativa; 
- Quadro economico; 
- Crono programma; 
- Computo metrico recinzione orti comunali; 
- C.M. sistemazione opere esterne e piping collegamento vasche; 
- Tav.2 – REV. A – Tavola Progettuale unica; 
- Verbale validazione Cap Holding; 

Gli elaborati di progetto che formano parte integrante del presente atto sono allegati in forma 

digitale. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 91 DEL 19/07/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICESINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

ILARIA COVA DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 91 del 19/07/2018

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN USO DI AREA ADIBITA AD 
IMPIANTO IDROPOTABILE E APPROVAZIONE IN LINEA TECNICA DEL PROGETTO 
DEFINITIVO/ESECUTIVO PER LE OPERE DI COMPLETAMENTO AREA NUOVO POZZO DI VIA 
CANEGRATE E DELL'AREA ADIBITA AD ORTI URBANI: DETERMINAZIONI.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Arch. GIUSEPPE SANGUEDOLCE

Data   12/07/2018

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



G:\LLPP\GIULIANA\POZZI ACQUEDOTTO\NUOVO POZZO\9313-P18APP01_DEF\VERBALE DI VALIDAZIONE PROGETTO.DOCX 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 
Città Metropolitana di Milano 

Codice Fiscale 00873100150 - Piazza Diaz n. 1 - 20020 Busto Garolfo - 

www.comune.bustogarolfo.mi.it 

Ufficio Tecnico – Area Demanio e Patrimonio Immobiliare 
 

PROGETTO DEFINITIVO ED ESECUTIVO RIUNITI  

RELATIVO ALLE OPERE DI COMPLETAMENTO AREA 
NUOVO POZZO DI VIA CANEGRATE E DELL'AREA ADIBITA 

AD ORTI URBANI. 
 
 

VERIFICA PREVENTIVA DELLA PROGETTAZIONE E VERBALE DI VALIDAZIONE 
art. 26 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50  

GIUDIZIO DI CONGRUITA’ 

 

Il giorno dieci (10) dell'anno duemiladiciotto (2018) nel mese di luglio (07) presso l’Area 

Demanio e Patrimonio Immobiliare del Comune di Busto Garolfo 

 
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, 

 

Richiamata la nota di Cap Holding spa del 09.07.2018 prot. 8494, pervenuta al ns. 

protocollo comunale in data 10.07.2018 al n. 15338, con la quale la stessa chiede approvazione 

del progetto definitivo/esecutivo cod. 9313_P18APP01 relativo alla realizzazione di opere di 

completamento area nuovo pozzo di via Canegrate e dell’area adibita ad orti urbani i cui elaborati 
sono stati caricati sul sistema di interscambio dati Owncloud del Gruppo Cap; 

 

Visto il progetto definitivo ed esecutivo riuniti n. 9313 – 18APP01 per la realizzazione delle 

opere di completamento area nuovo pozzo di via Canegrate e dell’area adibita ad orti urbani, 

composto dai seguenti elaborati: 
- Relazione Tecnica Illustrativa; 

- Quadro economico; 

- Crono programma; 

- Computo metrico recinzione orti comunali; 

- C.M. sistemazione opere esterne e piping collegamento vasche; 

- Tav.2 – REV. A – Tavola Progettuale unica; 
- Verbale validazione Cap Holding; 

 

 Visto l’art. 26 (Verifica preventiva della progettazione) del Decreto Legislativo N. 50 del 

18/04/2016; 

  
 Visto il Verbale di verifica completezza progettuale di cui al progetto definitivo ed esecutivo 

sopra richiamato a firma del progettista Ing. Antonello Sala Tecnico incaricato dalla Società Cap 

Holding spa, redatto in data 09.07.2018;  

 

Dato atto che i lavori di cui al progetto summenzionato risultano conformi al P.G.T vigente 

nonché ai regolamenti in materia edilizia, igienico sanitaria vigenti; 
 

 Atteso che è stata effettuata apposita verifica preventiva del progetto in oggetto accertando 

in particolare: 

a) la completezza della progettazione;  

b) la coerenza e completezza del quadro economico;  
c) l’appaltabilità della soluzione progettuale prescelta; 

d) presupposti per la durabilità dell'opera nel tempo; 

e) la possibilità di ultimazione dell'opera entro i termini previsti; 

 

http://www.comune.bustogarolfo.mi.it/


G:\LLPP\GIULIANA\POZZI ACQUEDOTTO\NUOVO POZZO\9313-P18APP01_DEF\VERBALE DI VALIDAZIONE PROGETTO.DOCX 

f) l’adeguatezza dei prezzi unitari utilizzati; 

 

Pertanto, ai sensi e per gli effetti degli art. 26 del D. Lgs. N.50 del 18/04/2016, il sottoscritto RUP 

ha proceduto alla verifica e validazione del progetto dei lavori in titolo alla normativa vigente. 

Visto inoltre l’importo complessivo stimato nell’elaborato denominato “Computo metrico recinzione 

orti comunali” per la realizzazione delle opere sull’area adiacente al nuovo pozzo in progetto 
previste a compensazione del corrispettivo di concessione, lo stesso si ritiene congruo in rapporto 

alla destinazione d’uso dell’area interessata, alla consistenza e alla durata della Concessione. 

 

 

 
 

  

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO. 

Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 

Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

 

 

 

CONVENZIONE PER LA CONCESSIONE IN USO DI AREA ADIBITA 

AD IMPIANTO IDROPOTABILE. 

L’anno duemiladiciotto, il giorno …………… del mese di 

luglio presso la Residenza Comunale, Piazza Diaz, 

civico n. 1, Sala Riunioni dell’Ufficio Tecnico 

Comunale Area Demanio e Patrimonio Immobiliare, sono 

personalmente comparsi i signori:--------------------- 

1. Dott. Arch. Giuseppe Sanguedolce nato a Pettineo 

(ME) il 21.03.1961, domiciliato per la carica a Busto 

Garolfo, Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare del suddetto Comune, il  quale dichiara di 

agire esclusivamente in nome, per conto e 

nell’interesse dell’Amministrazione che rappresenta, 

P. IVA 00873100150, in virtù del Decreto Sindacale n. 

5 del 01.02.2017;---------------- 

2. Sig. _________ nato a _____________il ___________, 

il quale agisce in qualità di Legale Rappresentante 

pro tempore della Società Cap Holding spa _________ 

con sede in Via _________  - C.F___________;---------- 

Premesso che 

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 

21.07.2008 è stato approvato il Regolamento per 



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 

Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

 

 

 

la disciplina dell’uso di beni immobili comunali 

e successivamente modificato con delibere n. 8 

del 16.03.2011, n. 55 del 28.11.2013, n. 50 del 

21.12.2015 e n. 36 del 27.07.2017  

- in attuazione alla Convenzione sottoscritta tra 

il Comune di Busto Garolfo e la società Cap 

Holding spa, in data 04.06.2010, quest’ultima, a 

far data dal 01.07.2010, ha preso in carico la 

gestione del servizio idrico integrato – segmento 

acquedotto del Comune di Busto Garolfo;  

- CAP Holding S.p.A. è la società individuata quale 

affidataria in house providing del Servizio 

Idrico Integrato, come da Convenzione di 

affidamento da parte dell’Ufficio d’Ambito Città 

Metropolitana di Milano del 20 dicembre 2013, 

della durata di 20 anni decorrenti dal 01.01.2014 

e termine al 31.12.2033.  

- Il Comune di Busto Garolfo è proprietario 

dell’area situata nel proprio territorio al 

Foglio 20 mappale 700, meglio infra descritta e 

coerenziata.  



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 

Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

 

 

 

- A seguito di cedimento strutturale del pozzo 

idropotabile ubicato in Via Benvenuto Cellini 

(cod. SIF: 015041006), si è reso necessario 

perforare un nuovo pozzo in emergenza. L’area 

scelta e quella indicata al punto che precede. 

- In data 20 marzo 2018 tramite autorizzazione 

dirigenziale (prot. N. 6558) l’Amministrazione 

Comunale, autorizzava, nelle more 

dell’approvazione del progetto esecutivo e della 

sottoscrizione di apposito atto per la 

regolamentazione dell’uso dell’area, la 

predisposizione dell’area di cantiere per 

l’esecuzione di indagini geognostiche e rilievi 

preliminari.  

- Il giorno 21 marzo 2018 sono iniziati i lavori di 

perforazione e si sono conclusi in data 12 maggio 

2018.  

Tutto ciò premesso e richiamato 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE 

ART. 1 – SCOPO DELLA CONCESSIONE 

Il Comune di Busto Garolfo, a mezzo del costituito suo 

Dirigente, assegna in concessione, alla società CAP 



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 

Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

 

 

 

Holding S.p.A., nella persona del suo legale 

rappresentante pro-tempore, Sig. _______________ che 

accetta, e di seguito sarà chiamata “Concessionario”, 

l’uso della porzione di area da adibire ad impianto 

tecnologico, meglio specificato quale pozzo 

idropotabile strumentale al servizio pubblico, così 

come disciplinato dalle Convenzioni sottoscritte con 

il Comune di Busto Garolfo e dall’Ufficio d’Ambito 

Città Metropolitana di Milano in premessa richiamate. 

ART. 2 – OGGETTO  

La concessione di cui all’art.1) viene assegnata per 

l’immobile meglio identificato nella allegata 

planimetria. 

Sono vietati al Concessionario gli utilizzi della 

struttura per usi diversi da quelli fissati dalla 

presente convenzione.--------------------------------- 

ART. 3 – DURATA DELLA CONCESSIONE 

La presente convenzione decorrente dalla data del 

verbale di consegna dell’immobile assegnato in 

concessione ai sensi del successivo art.4) sarà valida 

fino al termine della convenzione di affidamento 

citata nelle premesse, ovvero fino al 31 dicembre 



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 

Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

 

 

 

2033, rinnovabile con il consenso formale espresso da 

entrambi le parti. E’ escluso il tacito rinnovo.------ 

Qualora per motivi gravi e non prevedibili, non si 

potrà garantire la buona esecuzione della convenzione, 

è data la facoltà ad entrambi le parti di recedere, 

dandone motivato preavviso almeno sei mesi prima, 

fatto salvo quanto previsto dal successivo art.14). 

ART. 4 – MODALITA’ DI CONSEGNA E RICONSEGNA DEGLI 

IMMOBILI 

L’Amministrazione Comunale mette a disposizione del 

concessionario, con effetto immediato, la porzione di 

area di cui al precedente art. 2 per le finalità di 

cui al precedente art. 1.----------------------------- 

La stessa dovrà essere riconsegnata alla scadenza 

nelle stesse condizioni, salvo il deperimento causato 

dall’invecchiamento e dalla normale usura.----------- 

Al termine della concessione, sarà redatto apposito 

verbale in contraddittorio tra le parti, alla presenza 

del responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, per la 

riconsegna dell’immobile.----------------------------- 



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 

Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

 

 

 

ART. 5 – RESPONSABILITA’ DEL CONCESSIONARIO 

Per tutta la durata della concessione il 

Concessionario sarà considerato, a termini di legge, 

consegnatario responsabile e custode della proprietà 

comunale ad esso affidata. -------------------------- 

ART. 6 – CANONE  

La presente concessione viene rilasciata a titolo 

gratuito a fronte dell’impegno manifestato da Amiacque 

S.r.l. facente parte il gruppo Cap di realizzare 

porzione di recinzione sull’area sempre di proprietà 

dell’Amministrazione Comunale, limitrofa a quella 

oggetto della presente, così come risulta 

dall’elaborato progettuale denominato “Computo Metrico 

Estimativo - Realizzazione recinzione area orti 

comunali”, allegato al prog. 9313 – Commessa P18APP01, 

depositato agli atti Comunali con nota di prot. _____ 

del ___/___/______.   

ART.  7 – ACCERTAMENTI E VERIFICHE 

Il personale del Comune all’uopo autorizzato può 

accedere alla struttura di cui all’art. 2, accertare 

lo stato della stessa, effettuare tutte le indagini e 



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 

Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

 

 

 

i controlli che riterrà necessari, secondo 

competenza.------------------------------------------- 

Tale personale e’ obbligato, qualora siano accertate 

delle anomalie, a riferire immediatamente e per 

iscritto all’Amministrazione l’esito di detti 

accertamenti.----------------------------------------- 

ART. 8 – RESPONSABILITA’ 

Il Concessionario è sempre responsabile, sia verso il 

Comune che verso terzi, dell’esecuzione di tutti i 

servizi assunti. E’ pure responsabile dell’operato e 

del contegno dei propri associati e collaboratori e 

degli eventuali danni che da essi o dai mezzi 

impiegati potessero derivare.------------------------- 

ART. 9 – OBBLIGHI DEL CONCESSIONARIO 

Il Concessionario si obbliga e si impegna ad 

assicurare l’uso diligente dei beni di cui all’Art. 2 

della presente Convenzione da parte del proprio 

personale e di terzi autorizzati, onde evitare danni 

di qualsiasi genere.  

Si obbliga inoltre a tenere sollevato ed indenne il 

Comune da ogni e qualsiasi responsabilità per danni 

che dovessero derivare a persone o cose a causa delle 



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 

Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

 

 

 

attività svolte all’interno della struttura la cui 

responsabilità non sia risalente all’Amministrazione 

Comunale; 

ART. 10 – ASSICURAZIONI 

È fatto obbligo alla società Concessionaria di 

stipulare apposita assicurazione contro i danni a cose 

e persone. ------------------------------------------- 

ART. 12 – PERSONALE 

Il Concessionario si impegna, a sua totale cura e 

spese, a dotarsi del personale necessario per 

l’espletamento dell’attività di manutenzione e 

gestione dell’impianto, alle condizioni previste dalla 

presente Convenzione, nel rispetto delle vigenti 

disposizioni di Legge.-------------------------------- 

ART. 13 – VARIAZIONE DELLA CONVENZIONE A SEGUITO 

MODIFICHE STATUTARIE 

L’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di 

variare la presente Convenzione nel caso si 

verifichino sostanziali modifiche statutarie del 

Concessionario.--------------------------------------- 

ART. 14 – RISOLUZIONE  



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 

Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

 

 

 

La presente concessione potrà essere revocata ad 

insindacabile giudizio dell’Amministrazione Comunale, 

e senza alcun indennizzo da parte di quest’ultima,  in 

caso di:---------------------------------- 

A) violazione delle norme che la disciplinano;--------- 

B) utilizzo dei beni oggetto della concessione per usi 

diversi da quelli previsti all’art. 1;-------------- 

C) sostanziale modifica dello statuto del 

Concessionario rispetto agli scopi e all’oggetto 

sociale-------------------------------------------- 

D) esito negativo delle attività sperimentali del 

progetto che dovrà essere valutata dai competenti 

servizi comunali, entro tre anni dall’avvio del 

servizio.------------------------------------------- 

ART. 15 – RINVIO 

Per quanto non previsto nella presente Convenzione le 

parti fanno rinvio alle norme del Codice Civile.------ 

Art. 16 – VERTENZE 

Tutte le vertenze tra il Concedente e il 

Concessionario che non si siano potute definire in via 

amministrativa, qualunque sia la loro natura tecnica e 

amministrativa, saranno deferite al giudice ordinario.  



 

 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO 

 

Città Metropolitana di Milano 

 
 

 

 

 

 

ART. 17 – ONERI ED EFFETTI FISCALI 

Tutte le spese e gli oneri fiscali inerenti e 

conseguenti il presente atto sono a carico del 

Concessionario. Agli effetti fiscali si chiede che il 

presente atto venga registrato ai sensi dell’Art. 1, 

comma 1, del DPR 26.4.1986, n. 131 “Testo unico delle 

disposizioni concernenti l’imposta di registro”.------ 

Letto, confermato e sottoscritto.------------------- 

 

______________________ 

 

 Comune di Busto Garolfo 

 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 

82/2005 e s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 


		2018-07-25T07:10:08+0200
	COVA ILARIA


		2018-07-30T07:17:53+0200
	ARNOLDI ROSSANA




